

1993

Religie w Tarnowskiem

Kościół ewangelicko-metodystyczny

Metodyzm wyłonił się w sensie organizacyjnym z Kościoła anglikańskiego w 1784 r. Założyciel Kościoła Jan Wesley był początkowo duchownym Kościoła anglikańskiego a więc można powiedzieć, że metodyzm jest ruchem poreformacyjnym. Pierwsze zbory metodystyczne powstały w Polsce w II połowie XIX w. głównie na Pomorzu i Śląsku a zakładali je amerykańscy misjonarze. W latach 1921 — 1924 prowadzili metodyści działalność misyjną i oświatową a także nieśli pomoc ludności w ramach różnych akcji charytatywnych. Zakładali więc sierocińce, szkoły, warsztaty rzemieślnicze a także z ich inicjatywy powstał Komitet Pomocy Materialnej Ludności. W 1922 r. działa w Warszawie założona w 1921 r. szkoła języka angielskiego, Klinika a także sześć szkół dla biednych dzieci. W 1926 r. zaczyna ukazywać się czasopismo Kościoła „Pielgrzym Polski”. Przed II wojną światową liczba wyznawców metodyzmu w Polsce wynosiła 2,5 tys. a skupieni byli metodyści w czternastu parafiach. Prawne uznanie Kościoła nastąpiło w Polsce dopiero 16 października 1945 r. Obecnie Kościół dzieli się na trzy okręgi: Pomorsko Wielkopolski z siedzibą w Poznaniu, Mazur i Powiśla z siedzibą w Ostródzie oraz Śląska i Małopolski z siedzibą w Katowicach. Kościół wydaje miesięcznik „Pielgrzym Polski”, prowadzi seminarium duchowne w Konstancinie a także znaną szkołę języka angielskiego. Kadre wyższą kształci się w sekcji teologii ewangelicznej „CHAT”. Jest członkiem Światowej Rady Metodystów, Polskiej Rady Ekumenicznej poprzez którą utrzymuje kontakty ze Światową Radą Kościołów. /

Metodyści za podstawę wiary i jedyny autorytet w sprawach wiary przyjmują Pismo Święte, Apostolskie wyznanie wiary oraz zasady ewangeliczne chrześcijaństwa pierwszych trzech wieków nowej ery. Zachowują dwa sakramenty biblijne — chrzest i wieczerzę pańską. Chrztu udziela się przede wszystkim niemowlętom podobnie jak w innych Kościołach historycznych. W metodyzmie doceniany jest udział świeckich w życiu Kościoła zgodnie z nowotestamentową zasadą powszechnego kapłaństwa. Pieśni, modlitwy, czytanie i objaśnianie Pisma Świętego (kazanie), to podstawowe składniki nabożeństw. /

W 1945 r. na teren Tarnowa przybyli pastory Stanisław Słotwiński i Michał Jamny, którzy swoją działalność prowadzili w wynajętej sali przy ulicy Kolałajaja. W 1945 r. pastor Konstanty Najder (zmarły w USA 12.03.1993 r.) zakupił dla potrzeb zboru w Tarnowie budynek przy ulicy Narutowicza nr 19, gdzie do dzisiaj mieści się kaplica zboru. Służbę duszpasterską w tarnowskim zborze pełnili kolejno pastory: Słotwiński, Ostrowski, Raszkiewicz, Paska, Kamiński, Raczek, Gąsiorowski. Obecnie funkcję tę sprawuje ksiądz Andrzej Komraus wykładowca Nowego Testamentu w Seminarium w Konstancinie a także członek rady redakcyjnej „Pielgrzyma Polskiego”. Kaznodzieją świeckim jest Jarosław Gabala — absolwent Seminarium Teologicznego.

W Polsce liczba wyznawców metodyzmu wynosi około 5,5 tys. Zbór tarnowski należący do okręgu Śląska i Małopolski liczy trzydzieści osób.